

Id:OB62044AB252FA63

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" – 2021/2024

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº027/2021

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX – CF.**Objeto:** Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como CIRURGIÃ-DENTISTA na UBS SÃO JOSE DOS MATOS, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Saúde.**Contratante:** Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.**Contratado:** Mayara Railyne Araújo de Oliveira - CPF nº 062.920.493-45**Valor:** R\$ 4.650,00(quatro mil e seiscentos e cinquenta reais), e o adicional de insalubridade do valor de 40%, calculados sobre o valor do salário mínimo, até a definição de outra base de cálculo através de lei ou convenção coletiva.**Vigência:** 03/01/2022 a 31/12/2022.Elisa Maria da Silva Paz
Prefeita Municipal

Id:09FEBED254C8FC52

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" – 2021/2024**Decreto nº 04**, 27 de Janeiro de 2022.

Dispõe sobre a Convocação da Plenária Municipal de Saúde Mental de Novo Santo Antônio – PI e dá outras providências.

Elisa Maria da Silva Paz Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

DECRETA:

Art.1º – Fica convocada a Plenária Municipal de Saúde Mental, etapa importante da 5ª Conferência Nacional de Saúde Mental, a realizar-se no dia 31 de Janeiro de 2022 em Novo Santo Antônio – PI, aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e promovida pela Secretaria Municipal de Saúde.**Art.2º** – A Plenária de Saúde Mental desenvolverá seus trabalhos sob o tema central: "A Política de Saúde Mental como Direito: Pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a avanços e garantia dos serviços da atenção psicossocial no SUS".**Art.3º** – A Plenária de Saúde Mental será presidida pelo (a) Presidente do Conselho Municipal de Saúde e na ausência ou impedimento eventual pelo seu representante legal.**Art.4º** – A estrutura organizacional da Plenária Municipal de Saúde Mental será definida no seu Regimento Interno que será, devidamente, aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e homologado pelo Secretário(a) Municipal de Saúde.**Art.5º** – As despesas com a realização da Plenária Municipal de Saúde Mental, bem como as despesas de deslocamento e hospedagem dos delegados eleitos para as demais etapas da 5ª Conferência Nacional de Saúde Mental ocorrerão à cargo dos recursos orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Saúde.**Art.6º** – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.**Art.7º** – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), 27 de Janeiro de 2022.

Elisa Maria da Silva Paz
Prefeita MunicipalJosé Wilson de Sousa
Secretário(a) Municipal de Saúde

Id:OE288F3B6D66F7C9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"–2021/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2021 INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA SINGULAR (NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO), ELABORAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES E AGENTES POLÍTICOS, BEM COMO GUIAS DE RECOLHIMENTOS DE ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS OBRIGAÇÕES JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ – TCE, PARA O MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32.**CONTRATADA:** GOMES OLIVEIRA CONTABIL LTDA - ME, CNPJ: 07.648.356/0001-85.**OBJETO DO ADITIVO:** O presente termo de aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 13.01.2021, assim fica prorrogada a vigência do Contrato, pelo período de 12(doze) meses, a partir do dia 13/01/2022 a 13/01/2023.**RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com as deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 13 de janeiro de 2022.

Mafalda Meneses de Araújo
Presidente da CPL

Id:0471A8F0DEAOF78F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"–2021/2024EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Decreto nº 5.450/05, Art. 30, XII, "c")

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS E MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO SANTO ANTONIO – PI

DATA DA SESSÃO: 22/12/2021

HORÁRIO: 14:30 HORAS

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/01/2022

EMPRESA:

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Av. Nações Unidas,1605, Bairro Nossa Senhora das Graças, na Cidade de Teresina, CNPJ nº. 24.175.423/0001-00.

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID.	VALOR RS	
					UNITÁRIO	TOTAL
64	METIFORMINA 850 MG	PRATI	25000	Comprimido-CP	RS 0,12	RS 3.000,00
227	APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDÁVEL (COMADRE)	FAVA	10	Unidade-Un	RS 36,77	RS 367,70
317	FILME PARA RAIOS X 30X40	ALFEMA	5	Caixa-Cx	RS 360,00	RS 1.800,00
407	PAPEL GRAU CIRURG. 150MMX100M	CIEX	10	Unidade-Un	RS 46,80	RS 468,00
VALOR TOTAL:						5.635,78

EMPRESA:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE E VIDA LTDA, com sede na Av. Nações Unidas, Bairro Vermelha na Cidade de Teresina, CNPJ nº. 10.645.510/0001-70

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID.	VALOR RS	
					V.UNIT	TOTAL
5	ALBENDAZOL CPR 400MG	TEUTO	5000	Comprimido-CP	RS 0,72	RS 3.600,00
16	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	EUROFARMA	50	Frasco-Fr	RS 7,83	RS 391,50
17	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	IFAL	50	Frasco-Fr	RS 6,24	RS 312,00
18	BEROTEC GOTAS	PRATI	50	Frasco-Fr	RS 5,96	RS 298,00
19	CAPTOPRIL 25 MG	GEOLAB	50000	Comprimido-CP	RS 0,06	RS 2.999,99
21	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	ABL	150	Frasco-Fr	RS 11,24	RS 1.686,00
22	CETOCONAZOL CPR 200MG	PRATI	5000	Comprimido-CP	RS 0,30	RS 1.500,00

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024



23	CETOCONAZOL POMADA 30G	PRATI	250	Tube-Tub	R\$ 3,68	R\$ 920,00
24	CICLO 21 CPR	U.QUIMICA	2500	Comprimido -CP	R\$ 0,12	R\$ 300,00
26	CINARIZINA 75MG CPR	NOVA QUIMICA	2000	Comprimido -CP	R\$ 0,49	R\$ 980,00
27	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	SANDOZ	3000	Comprimido -CP	R\$ 0,30	R\$ 900,00
28	COMPLEXO B DRG	BELFAR	3000	Dragea-DG	R\$ 0,06	R\$ 180,00
30	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	HIPOLABOR	400	Tube-Tub	R\$ 1,32	R\$ 528,00
33	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	EMS	10000	Comprimido -CP	R\$ 0,08	R\$ 799,00
35	DICLOFENACO SÓDICO 50MG CPR	HYPOFARMA	10000	Comprimido -CP	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
36	DIGOXINA CPR 0,25MG	PHARLAB	5000	Comprimido -CP	R\$ 0,08	R\$ 400,00
37	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML	PRATI	400	Frasco-Fr	R\$ 1,37	R\$ 548,00
38	DIPIRONA GTS 10ML FRA	PRATI	1000	Frasco-Fr	R\$ 0,78	R\$ 780,00
39	DIPIRONA SÓDICA, 500MG	PRATI	7500	Comprimido -CP	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
42	ERITROMICINA 125MG/ML - SUSP	PRATI	150	Frasco-Fr	R\$ 5,66	R\$ 849,00
43	ESPIROLACTONA 25MG	EMS	1000	Comprimido -CP	R\$ 0,23	R\$ 230,00
44	ETINILESTRADIOL+LEVONORG ESTREL 0,03MG+0,15MG	MABRA	2500	Comprimido -CP	R\$ 0,16	R\$ 399,99
45	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	12500	Comprimido -CP	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00
46	FLUCONAZOL 150MG CPR	PRATI	3000	Comprimido -CP	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
47	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	25000	Comprimido -CP	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
48	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG	PHARLAB	50000	Comprimido -CP	R\$ 0,06	R\$ 2.999,99
49	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FARMACE	500	Frasco-Fr	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
50	HIOSCINA COMPOSTA GTS 20ML FRA	NATULAB	250	Frasco-Fr	R\$ 8,34	R\$ 2.085,00
51	HIOSCINA CPR	FURP	5000	Comprimido -CP	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
53	LOSARTANA POTASSICA 50MG	LEGRAND	10000	Comprimido -CP	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
54	MEBENDAZOL 100 MG	CRISTÁLIA	10000	Comprimido -CP	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
55	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	CRISTÁLIA	1000	VIDRO-VDR	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
56	METILDOPA, 250 MG	SANOFI	7500	Comprimido -CP	R\$ 0,51	R\$ 3.825,00
57	METILDOPA, 500 MG	E M S	7500	Comprimido -CP	R\$ 1,30	R\$ 9.750,00
58	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	FARMACE	500	VIDRO-VDR	R\$ 0,95	R\$ 475,00

61	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	10000	Comprimido -CP	R\$ 0,17	R\$ 1.699,99
62	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR	PRATI	1000	Tube-Tub	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
63	METFORMINA 500 MG	PRATI	25000	Comprimido -CP	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
65	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G		500	Bisnaga-BIS	R\$ 8,13	R\$ 4.065,00
67	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG	TEUTO	2500	Tube-Tub	R\$ 2,15	R\$ 5.375,00
68	NIMESULIDA 100MG CPR	CIMED	7500	Comprimido -CP	R\$ 0,12	R\$ 900,00
70	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML	PRATI	250	Frasco-Fr	R\$ 4,67	R\$ 1.167,50
72	OMEPRAZOL 20MG COMP	HIPOLABOR	10000	Comprimido -CP	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
73	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	GREENPHARMA	500	Frasco-Fr	R\$ 1,17	R\$ 585,00
75	PREDNISONA 5MG	SANVAL	2500	Comprimido -CP	R\$ 0,10	R\$ 250,00
76	PREDNISONA 20MG	SANVAL	2500	Comprimido -CP	R\$ 0,23	R\$ 575,00
77	PROPANOLOL 40MG		25000	Comprimido -CP	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
78	SAIS EM PÓ/REID. ORAL 27,5G	EUROFARMA	500	Envelope-ENV	R\$ 0,77	R\$ 385,00
79	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA	PRATI	300	VIDRO-VDR	R\$ 1,21	R\$ 363,00
80	SECNIDAZOL 1000MG	LABORATÓRIO GLOBOAS	500	Comprimido -CP	R\$ 0,62	R\$ 310,00
83	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA	FURP	250	VIDRO-VDR	R\$ 5,48	R\$ 1.370,00
84	SULFATO FERROSO CPR 40MG	SAMTEC BIOTECNOL OGIA	10000	Comprimido -CP	R\$ 0,06	R\$ 599,99
85	SULFATO FERROSO XPE 100ML	SAMTEC BIOTECNOL OGIA	150	VIDRO-VDR	R\$ 2,47	R\$ 370,50
89	VITAMINA C GOTAS 20ML	FARMANGUINHOS	250	Frasco-Fr	R\$ 1,36	R\$ 340,00
90	ACIDO ASCORBICO 1G	SANTISA	500	Ampola-Am	R\$ 0,81	R\$ 405,00
91	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	HIPOLABOR	250	Ampola-Am	R\$ 5,92	R\$ 1.480,00
92	ADRENALINA 1ML	HIPOLABOR	250	Ampola-Am	R\$ 2,21	R\$ 552,50
96	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	1000	Ampola-Am	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
97	AMPICILINA 1G	BLAU	250	Ampola-Am	R\$ 3,90	R\$ 975,00
99	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	TEUTO	200	Ampola-Am	R\$ 11,18	R\$ 2.236,00
100	BENZ. PENICILINA 600.000UI CX/50 F/AMP (VP) (S/DILUENTE)	TEUTO	100	Frasco-Fr	R\$ 5,85	R\$ 585,00

101	BIPERIDENO 5MG/ML INJ. C/1ML	Laboratórios Bagó do Brasil	150	Ampola-Am	R\$ 2,37	R\$ 355,50
102	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	FARMACE	500	Ampola-Am	R\$ 1,28	R\$ 640,00
106	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	TEUTO	150	Frasco-Fr	R\$ 12,64	R\$ 1.896,00
107	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CX C/50	HIPOLABOR	500	Ampola-Am	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
108	CEFALOTINA 1G	BLAU	250	Frasco-Fr	R\$ 8,46	R\$ 2.115,50
109	CEFTRIAXONA 1G	EUROFARMA	250	Frasco-Fr	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00
111	CLORANFENICOL 1G S DILUENTE	BLAU	250	Ampola-Am	R\$ 8,27	R\$ 2.067,50
112	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML	HIPOLABOR	250	Frasco-Fr	R\$ 3,80	R\$ 950,00
113	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	HIPOLABOR	250	Ampola-Am	R\$ 2,16	R\$ 540,00
114	CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML	U.QUIMICA	125	Ampola-Am	R\$ 31,76	R\$ 3.970,00
118	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	FARMACE	2500	Ampola-Am	R\$ 0,84	R\$ 2.099,99
119	DOBUTAMINA 50MG/ML		75	Ampola-Am	R\$ 22,10	R\$ 1.657,50
120	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML 1ML GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	PRATI	100	Ampola-Am	R\$ 6,40	R\$ 640,00
126	HEPARINA 5000UI 0,25ML	HALEX	400	Ampola-Am	R\$ 2,08	R\$ 832,00
127	HEPARINA 5000UI 0,25ML	CRISTÁLIA	150	Ampola-Am	R\$ 10,42	R\$ 1.563,00
128	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	CRISTÁLIA	150	Ampola-Am	R\$ 5,97	R\$ 895,50
129	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	FRESENIUS	250	Frasco-Fr	R\$ 3,12	R\$ 780,00
130	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	BLAU	350	Frasco-Fr	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
131	INSULINA NPH	SANOFI	50	Frasco-Fr	R\$ 33,73	R\$ 1.686,50
132	INSULINA REGULAR HUMANA	SANOFI	30	Frasco-Fr	R\$ 33,73	R\$ 1.011,90
133	LIDOCAINA 20MG/ML S ADRENALINA 5ML	PHARLAB	500	Frasco-Fr	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
134	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	PHARLAB	400	Bisnaga-BIS	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
136	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	FARMACE	1000	Ampola-Am	R\$ 0,60	R\$ 600,00
137	METRONIDAZOL 5 MG/ML100 ML	PRATI	600	Frasco-Fr	R\$ 3,77	R\$ 2.262,00
139	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	HIPOLABOR	100	Ampola-Am	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
140	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE	TEUTO	500	Ampola-Am	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00
141	OXITOCINA SUI 1ML	UNIÃO QUIMICA	500	Ampola-Am	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
142	PHOSFOENEMA 130ML CX C/12	CRISTÁLIA	35	Frasco-Fr	R\$ 5,48	R\$ 191,80
147	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	BIOCLIN	1500	Frasco-Fr	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00
150	SUXAMETONIO 100MG SEM DILUENTE	UNIÃO QUIMICA	50	Ampola-Am	R\$ 22,10	R\$ 1.105,00
151	VITAMINA DO COMPLEXO B	HYPOFARMA	500	Ampola-Am	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00

152	VITAMINA K 10 MG 1 ML	CRISTÁLIA	250	Ampola-Am	R\$ 2,47	R\$ 617,50
202	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES	THEOTO	250	PACOTES-PCT	R\$ 3,90	R\$ 975,00
203	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UNIDADES	MARDAN	100	PACOTES-PCT	R\$ 9,44	R\$ 944,00
204	ACIDO ACETICO GLACIAL 5% GALÃO 1000ML	BIOLAB	75	Galão-Gal	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
205	ACIDO PARACETICO 5% GALÃO 5000ML	BIOLAB	13	Galão-Gal	R\$ 132,60	R\$ 1.723,80
206	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	EQUIPLEX	125	Litro-LT	R\$ 5,59	R\$ 698,75
207	AGULHA DESCARTAVEL SPINAL RAQUI ANESTESIA RAQUE Nº 26	DESCARPAC K	300	Unidade-Un	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00
214	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	ITAJÁ	450	Litro-LT	R\$ 6,49	R\$ 2.920,50
215	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO 1.000ML	ITAJÁ	125	Litro-LT	R\$ 7,97	R\$ 996,25
216	ALCOOL GEL 500G	ITAJÁ	175	Frasco-Fr	R\$ 5,69	R\$ 995,75
220	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	MINAS REY	500	ROLO-ROL	R\$ 0,46	R\$ 230,00
221	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	MINAS REY	500	ROLO-ROL	R\$ 0,71	R\$ 355,00
222	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	MINAS REY	500	ROLO-ROL	R\$ 0,93	R\$ 465,00
223	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	J.PROLAB	125	Unidade-Un	R\$ 3,03	R\$ 378,75
224	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	J.PROLAB	125	Unidade-Un	R\$ 3,80	R\$ 475,00
225	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	J.PROLAB	125	Unidade-Un	R\$ 3,03	R\$ 378,75
226	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	J.PROLAB	125	Unidade-Un	R\$ 3,84	R\$ 480,00
229	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	STRIKE PLUS	15	Unidade-Un	R\$ 77,41	R\$ 1.161,15
230	APARELHO DE PRESSÃO DE COLUNA COM BRAÇADEIRA VELCRO COM RODÍZIOS	STRIKE PLUS	15	Unidade-Un	R\$ 322,78	R\$ 4.841,70
233	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	CREMER	75	Duzia-Dz	R\$ 10,30	R\$ 772,50
235	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	CREMER	75	Duzia-Dz	R\$ 3,51	R\$ 263,25
236	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	CREMER	75	Duzia-Dz	R\$ 4,22	R\$ 316,50
237	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	CREMER	75	Duzia-Dz	R\$ 5,27	R\$ 395,25

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024


238	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	CREMER	75	Duzia-Dz	R\$ 7,02	R\$ 526,50
239	ATADURA GESSADA 10CM	CREMER	350	Unidade-Un	R\$ 1,93	R\$ 675,50
240	ATADURA GESSADA 15CM	CREMER	350	Unidade-Un	R\$ 2,81	R\$ 983,50
241	ATADURA GESSADA 20CM	CREMER	350	Unidade-Un	R\$ 5,15	R\$ 1.802,50
242	BALÃO DE BORROCHA 1 LITRO	PROTEC	15	Unidade-Un	R\$ 31,83	R\$ 477,45
243	BALÃO DE BORROCHA 3 LITROS	PROTEC	15	Unidade-Un	R\$ 39,78	R\$ 596,70
244	BANDAGEM ANTISEPTICA PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES	BLOOND	15	Caixa-Cx	R\$ 26,00	R\$ 390,00
248	BENGALA TIPO T ALUMÍNIO	MERCUR	20	Unidade-Un	R\$ 53,20	R\$ 1.064,00
249	BOLSA PARA AGUA QUENTE	COLOPLAST	10	Unidade-Un	R\$ 11,50	R\$ 115,00
250	BOLSA P COLOSTOMIA 30MM	COLOPLAST	500	Unidade-Un	R\$ 0,58	R\$ 290,00
251	BOLSA P COLOSTOMIA 50MM	COLOPLAST	500	Unidade-Un	R\$ 0,62	R\$ 310,00
252	BOLSA P COLOSTOMIA 63MM	COLOPLAST	500	Unidade-Un	R\$ 0,65	R\$ 325,00
254	CAIXA PORTA LAMINAS P/ 50 LAMINAS	CRAL	100	Unidade-Un	R\$ 5,00	R\$ 500,00
255	CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	CREMER	50	PACOTES-PCT	R\$ 51,13	R\$ 2.556,50
256	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	CREMER	50	PACOTES-PCT	R\$ 50,70	R\$ 2.535,00
257	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	NEWMED	50	Unidade-Un	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
258	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	NEWMED	50	Unidade-Un	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
259	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	NEWMED	50	Unidade-Un	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
260	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	NEWMED	50	Unidade-Un	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
261	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	NEWMED	50	Unidade-Un	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
262	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,88	R\$ 440,00
263	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,95	R\$ 475,00
264	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,95	R\$ 475,00
266	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,90	R\$ 450,00
267	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO SONDA Nº 04	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 365,00

268	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 06	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,75	R\$ 375,00
269	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,77	R\$ 385,00
270	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,80	R\$ 400,00
271	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,81	R\$ 405,00
272	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,84	R\$ 420,00
273	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	BIOMEDICAL	500	Unidade-Un	R\$ 0,91	R\$ 455,00
274	CINTO EMERGÊNCIA PARA IMOBILIZAÇÃO	MARIMAR	50	Unidade-Un	R\$ 22,75	R\$ 1.137,50
276	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CX C/12	RIOQUIMICA	75	Frasco-Fr	R\$ 20,80	R\$ 1.560,00
277	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	BIOFLORENC E	25	Unidade-Un	R\$ 142,82	R\$ 3.570,50
278	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLAVEL	BIOFLORENC E	25	Unidade-Un	R\$ 142,82	R\$ 3.570,50
279	COLETOR DE FEZES S/LÍQUIDO	MEDSONDA	2500	Unidade-Un	R\$ 0,36	R\$ 900,00
280	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	MEDSONDA	200	Unidade-Un	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00
282	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	150	PACOTES-PCT	R\$ 3,77	R\$ 565,50
283	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	150	PACOTES-PCT	R\$ 3,77	R\$ 565,50
285	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS	REBEKA	150	PACOTES-PCT	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
286	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO CURVO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS: 01 CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA Nº 1 - LAMINA 95 MM CURVA Nº 1 INFANTIL 01 - LAMINA 115 MM CURVA Nº 2 JUVENIL 01 - LAMINA 135 MM CURVA Nº 3 ADULTO 01 - ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO	MACROSUL	5	Unidade-Un	R\$ 581,05	R\$ 2.905,25
287	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO RETO EM AÇO INOX CONTENDO 5 PEÇAS 01 - CABO PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO A PILHA 01 - LAMINA 95 MM RETA Nº 1 INFANTIL 01 - LAMINA 115 MM RETA Nº 2	MACROSUL	5	Unidade-Un	R\$ 581,05	R\$ 2.905,25

	JUVENIL 01 - LAMINA 135 MM RETA Nº 3 ADULTO 01 - ESTOJO EM COURO PARA O CONJUNTO					
288	CUBA PARA ASSEPSIA DE 08 CM CAPACIDADE 160 ML EM AÇO INOX	GLOBAL	15	Unidade-Un	R\$ 24,31	R\$ 364,65
290	CUBA RETANGULAR COM TAMPAS E ALÇA 35X25X4 CM EM AÇO INOX	GLOBAL	3	Unidade-Un	R\$ 60,67	R\$ 182,00
292	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML 4 ENZIMAS	VIC PHARMA	5	Litro-LT	R\$ 24,69	R\$ 123,45
293	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	MEDSONDA	500	Unidade-Un	R\$ 0,95	R\$ 475,00
296	DISPOSITIVO URINARIO Nº 06 S/EXTENSAO	BIOSANI	50	Unidade-Un	R\$ 1,59	R\$ 79,50
297	DRENO DE PENROSE Nº 01, PACOTE COM 12 UNIDADES	WALTEX	10	PACOTES-PCT	R\$ 10,61	R\$ 106,10
298	DRENO DE PENROSE Nº 02, PACOTE COM 12 UNIDADES	WALTEX	10	PACOTES-PCT	R\$ 14,19	R\$ 141,90
299	DRENO DE PENROSE Nº 03, PACOTE COM 12 UNIDADES	WALTEX	10	PACOTES-PCT	R\$ 18,13	R\$ 181,30
300	DRENO DE PENROSE Nº 04, PACOTE COM 12 UNIDADES	WALTEX	10	PACOTES-PCT	R\$ 29,71	R\$ 297,10
302	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	500	Unidade-Un	R\$ 1,68	R\$ 840,00
303	EQUIPO PARA TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	LABOR IMPORT	100	Unidade-Un	R\$ 4,16	R\$ 416,00
304	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	MEDI-GLOBE	1000	Unidade-Un	R\$ 0,30	R\$ 300,00
305	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	ADPELE	150	Unidade-Un	R\$ 9,33	R\$ 1.400,00
309	ESPELULO VAGINAL TIPO COLLIN GRANDE	KOLPLAST	4	Unidade-Un	R\$ 2,35	R\$ 9,40
310	ESPELULO VAGINAL TIPO COLLIN MÉDIO	KOLPLAST	4	Unidade-Un	R\$ 2,13	R\$ 8,52
311	ESPELULO VAGINAL TIPO COLLIN PEQUENO	KOLPLAST	4	Unidade-Un	R\$ 2,03	R\$ 8,12
312	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	LABOR IMPORT	5	Unidade-Un	R\$ 22,00	R\$ 110,00
313	ESTETOSCÓPIO ADT. SIMPLES	MIKATOS	5	Unidade-Un	R\$ 22,00	R\$ 110,00
314	ÉTER SULFÚRICO FRASCO COM 1000ML	LENZ	13	Litro-LT	R\$ 32,50	R\$ 422,50
315	FILME PARA RAIOS X 18X24	ALFEMA	5	Caixa-Cx	R\$ 160,00	R\$ 800,00
316	FILME PARA RAIOS X 24X30	ALFEMA	5	Caixa-Cx	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
318	FILME PARA RAIOS X 35X35	ALFEMA	5	Caixa-Cx	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
319	FILME PARA RAIOS X 35X43	ALFEMA	5	Caixa-Cx	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
320	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HD 110MMX 20M	ALFEMA	5	Unidade-Un	R\$ 103,99	R\$ 519,95
321	FILME PARA ULTRASOM UPP-110HG 110MMX 18M	ALFEMA	5	Unidade-Un	R\$ 140,00	R\$ 700,00
322	FILME PARA ULTRASOM UPP-110S 110MMX 20M	ALFEMA	5	Unidade-Un	R\$ 56,00	R\$ 280,00

323	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,40	R\$ 252,00
324	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,40	R\$ 252,00
325	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,40	R\$ 252,00
326	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,40	R\$ 252,00
327	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,20	R\$ 251,00
328	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,40	R\$ 252,00
329	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 42,28	R\$ 211,40
330	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,40	R\$ 252,00
331	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 42,28	R\$ 211,40
332	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 S/ AGULHA CAIXA COM 24	SHALON	5	Caixa-Cx	R\$ 50,40	R\$ 252,00
333	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 91,00	R\$ 455,00
334	FIO CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 120,00	R\$ 600,00
335	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 120,00	R\$ 600,00
336	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 120,00	R\$ 600,00
337	FIO CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 120,00	R\$ 600,00
338	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 120,00	R\$ 600,00
339	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 51,00	R\$ 255,00
340	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 51,60	R\$ 258,00
341	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 51,20	R\$ 256,00
342	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 51,20	R\$ 256,00
343	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	TECHNO FIO	5	Caixa-Cx	R\$ 51,20	R\$ 256,00
344	FIO POLIPROPILENO Nº 1 C/AGULHA	BIOLINE	5	Caixa-Cx	R\$ 56,80	R\$ 284,00
345	FIO POLIPROPILENO Nº 2-0 C/AG	BIOLINE	5	Caixa-Cx	R\$ 56,80	R\$ 284,00
346	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	CREMER	100	Unidade-Un	R\$ 3,58	R\$ 358,00
347	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	CREMER	200	Unidade-Un	R\$ 3,88	R\$ 775,00
348	FITA MICROPORE 2,5 X 10	MISSNER	200	ROLO-ROL	R\$ 2,89	R\$ 577,00
349	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M	CIEX	150	Unidade-Un	R\$ 5,10	R\$ 765,00
350	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	ON CALL PLUS	50	Caixa-Cx	R\$ 54,40	R\$ 2.720,00

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024



351	FITA REATIVA PARA URINA COM 150 TIRAS	L. IMPORT	23	Frasco-Fr	R\$ 33,26	R\$ 765,00
352	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	KOLPLAST	5	GALAO-GAL	R\$ 299,60	R\$ 1.498,00
353	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY	KOLPLAST	25	Unidade-Un	R\$ 8,16	R\$ 204,00
354	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	ROMED	5	Unidade-Un	R\$ 27,50	R\$ 137,50
355	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGENIO	ROMED	5	Unidade-Un	R\$ 59,00	R\$ 295,00
356	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	LENZ	50	Frasco-Fr	R\$ 8,72	R\$ 436,00
357	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA-GRANDE	MARDAN	50	PACOTES-PCT	R\$ 14,60	R\$ 730,00
358	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO	MARDAN	50	PACOTES-PCT	R\$ 14,60	R\$ 730,00
359	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA GRANDE	MARDAN	50	PACOTES-PCT	R\$ 5,06	R\$ 253,00
360	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	MARDAN	50	PACOTES-PCT	R\$ 5,06	R\$ 253,00
363	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	REBEKA	50	PACOTES-PCT	R\$ 21,86	R\$ 1.093,00
364	GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	REBEKA	100	PACOTES-PCT	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
367	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	ANADONA	50	PACOTES-PCT	R\$ 11,60	R\$ 580,00
368	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRASCO COM 1000ML	ASPER	25	Litro-LT	R\$ 8,25	R\$ 206,25
371	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	OXIGEL	10	Unidade-Un	R\$ 50,70	R\$ 507,00
372	KIT CIRURGICO PERIO BEST FABRIL	OXIGEL	10	KIT-KIT	R\$ 3,63	R\$ 36,25
376	LAMINA EM AÇO INOX PARA LARINGOSCOPIO CURVA	PROTEC	5	Unidade-Un	R\$ 110,99	R\$ 554,95
377	LAMINA EM AÇO INOX PARA RETA LARINGOSCOPIO	PROTEC	5	Unidade-Un	R\$ 110,99	R\$ 554,95
378	LAMINA LISA LAPIDADA 26X760 CAIXA COM 50 UNIDADES	L. IMPORT	40	Caixa-Cx	R\$ 7,15	R\$ 286,00
380	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	TOP MED	10	Caixa-Cx	R\$ 31,20	R\$ 312,00
381	LAMINULA 22X22MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	PRECISION	10	Caixa-Cx	R\$ 4,75	R\$ 47,50
382	LAMINULA 24X24MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	PRECISION	10	Caixa-Cx	R\$ 5,31	R\$ 53,10
384	LANCETA PARA LANCETADOR C/200	CRAL	5	Caixa-Cx	R\$ 12,50	R\$ 62,50
385	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	MADEITEX	500	Par-Par	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
386	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	MADEITEX	500	Par-Par	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
387	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	MADEITEX	500	Par-Par	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00

388	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	MADEITEX	500	Par-Par	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
391	LUVA DOMESTICA FORRADA TAM. PEQUENO	MADEITEX	57	Par-Par	R\$ 2,93	R\$ 167,01
392	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE	DESCARPAC K	250	Caixa-Cx	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00
393	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA	DESCARPAC K	500	Caixa-Cx	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
394	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA	DESCARPAC K	500	Caixa-Cx	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
395	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO	ROMED	7	Unidade-Un	R\$ 42,86	R\$ 300,00
396	MÁSCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	250	PACOTES-PCT	R\$ 10,12	R\$ 2.530,00
398	MÁSCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	SOLIDOR	250	PACOTES-PCT	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00
399	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	SOLIDOR	8	Unidade-Un	R\$ 13,67	R\$ 109,36
400	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	SOLIDOR	8	Unidade-Un	R\$ 13,67	R\$ 109,36
404	NEBULIZADOR ULTRANEB	G-TECH	1	Unidade-Un	R\$ 168,41	R\$ 168,41
409	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	CIEX	15	ROLO-ROL	R\$ 7,04	R\$ 105,60
410	PAPEL P/ ECG 48 X 30M	CIEX	75	ROLO-ROL	R\$ 5,85	R\$ 438,75
411	PAPEL TOALHA 70X50	CIEX	100	PACOTES-PCT	R\$ 9,23	R\$ 923,00
414	PROPÉ DESCARTAVEL	ANADONA	150	PACOTES-PCT	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
416	SCALP Nº 19	LABOR IMPORT	500	Unidade-Un	R\$ 0,25	R\$ 125,00
417	SCALP Nº 21	LABOR IMPORT	500	Unidade-Un	R\$ 0,28	R\$ 139,00
418	SCALP Nº 23	LABOR IMPORT	500	Unidade-Un	R\$ 0,28	R\$ 139,00
419	SCALP Nº 25	LABOR IMPORT	500	Unidade-Un	R\$ 0,29	R\$ 145,00
420	SCALP Nº 27	LABOR IMPORT	500	Unidade-Un	R\$ 0,30	R\$ 150,00
421	SERINGA DESC. 01ML COM AGULHA	DESCARPAC K	5000	Unidade-Un	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
422	SERINGA DESC. 03ML COM AGULHA 25X07	DESCARPAC K	4000	Unidade-Un	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00
423	SERINGA DESC. 05ML COM AGULHA 25X07	DESCARPAC K	4000	Unidade-Un	R\$ 0,31	R\$ 1.220,00
424	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 25X7	DESCARPAC K	4000	Unidade-Un	R\$ 0,58	R\$ 2.330,00
426	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	DESCARPAC K	2500	Unidade-Un	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00

427	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	DESCARPAC K	4000	Unidade-Un	R\$ 0,28	R\$ 1.100,00
428	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	DESCARPAC K	4000	Unidade-Un	R\$ 0,31	R\$ 1.220,00
429	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	DESCARPAC K	4000	Unidade-Un	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00
430	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	DESCARPAC K	4000	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 2.910,00
431	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA	DESCARPAC K	1250	Unidade-Un	R\$ 0,38	R\$ 475,00
432	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	BIOSANI	200	Unidade-Un	R\$ 0,60	R\$ 120,00
433	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	BIOSANI	200	Unidade-Un	R\$ 0,60	R\$ 120,00
434	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,60	R\$ 150,00
435	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,60	R\$ 150,00
436	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,64	R\$ 160,00
437	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,64	R\$ 160,00
438	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,71	R\$ 177,50
440	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,68	R\$ 170,00
441	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,80	R\$ 200,00
442	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,80	R\$ 200,00
443	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	BIOSANI	250	Unidade-Un	R\$ 0,82	R\$ 205,00
446	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	LABOR IMPORT	100	Unidade-Un	R\$ 3,54	R\$ 354,00
447	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 3,54	R\$ 531,00
448	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 3,54	R\$ 531,00
449	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 3,54	R\$ 531,00
450	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 3,54	R\$ 531,00
453	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 5,20	R\$ 780,00
454	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 5,20	R\$ 780,00
455	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 5,20	R\$ 780,00

456	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 5,20	R\$ 780,00
457	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	LABOR IMPORT	150	Unidade-Un	R\$ 5,20	R\$ 780,00
458	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	MEDSONDA	100	Unidade-Un	R\$ 1,01	R\$ 101,00
459	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 18	MEDSONDA	100	Unidade-Un	R\$ 2,13	R\$ 213,00
460	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 20	MEDSONDA	100	Unidade-Un	R\$ 2,20	R\$ 220,00
464	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	150	Unidade-Un	R\$ 0,67	R\$ 100,00
465	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	150	Unidade-Un	R\$ 0,59	R\$ 88,50
466	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	150	Unidade-Un	R\$ 0,67	R\$ 100,00
467	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	150	Unidade-Un	R\$ 0,67	R\$ 100,00
470	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	MEDSONDA	200	Unidade-Un	R\$ 0,50	R\$ 100,00
471	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	200	Unidade-Un	R\$ 0,60	R\$ 120,00
472	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	MEDSONDA	200	Unidade-Un	R\$ 0,60	R\$ 120,00
473	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 220,00
474	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 220,00
475	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 220,00
476	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 220,00
477	SONDA URETRAL Nº 18	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 220,00
478	SONDA URETRAL Nº 20	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,78	R\$ 234,00
479	SONDA URETRAL Nº 6	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 220,00
480	SONDA URETRAL Nº 8	MEDSONDA	300	Unidade-Un	R\$ 0,52	R\$ 156,00
485	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	SOLIDOR	150	Unidade-Un	R\$ 0,97	R\$ 145,50
486	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	ANADONA	200	PACOTES-PCT	R\$ 10,27	R\$ 2.054,00
487	TUBO DE LATEX 200 (METRO)	LATEX BR	100	Metro-M	R\$ 1,84	R\$ 184,00
490	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,5	LATEX BR	40	Unidade-Un	R\$ 7,00	R\$ 280,00
491	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,5	LATEX BR	40	Unidade-Un	R\$ 4,84	R\$ 193,60
492	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0	LATEX BR	40	Unidade-Un	R\$ 4,84	R\$ 193,60
493	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7	LATEX BR	40	Unidade-Un	R\$ 4,84	R\$ 193,60
494	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0	LATEX BR	40	Unidade-Un	R\$ 4,84	R\$ 193,60
495	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	LATEX BR	40	Unidade-Un	R\$ 4,84	R\$ 193,60
496	VALVULA PARA CILINDRO OXIGENIO (APENAS O REGULADOR)	UNITEC	4	Unidade-Un	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
497	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	10	Litro-LT	R\$ 33,15	R\$ 331,50

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024


NUMERO	DESCRIÇÃO	FABRICA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
498	VASELINA SOLIDA 30G	RIOQUIMICA	75	Bisnaga-BIS	R\$ 10,25	R\$ 768,75
499	VYCRIL Nº 0 C/AGULHA	BIOLINE	5	Caixa-Cx	R\$ 241,44	R\$ 1.207,20
500	VYCRIL Nº 1 C/AGULHA	BIOLINE	5	Caixa-Cx	R\$ 241,50	R\$ 1.207,50
501	VYCRIL Nº 2 C/AGULHA	BIOLINE	5	Caixa-Cx	R\$ 241,50	R\$ 1.207,50
503	ÁCIDO POLIACRÍLO	LEO PHARMA	20	Unidade-Un	R\$ 107,23	R\$ 2.144,60
600	PONTA PAPEL ABSORVENTE -	MICHEL E. KLYMUS	10	Caixa-Cx	R\$ 47,38	R\$ 473,80
613	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3.5-ESMALTE	KULZER	20	Caixa-Cx	R\$ 1,72	R\$ 34,33
VALOR TOTAL						R\$ 358.675,95

EMPRESA:
DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Av. Nações Unidas,1069
Bairro Vermelha na Cidade de Teresina, CNPJ n.º 05.348.580/0001-26

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	A.A.S 100MG	25000	Comprimido-CP	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00	IMEC
2	A.A.S 500MG	25000	Comprimido-CP	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	IMEC
3	ACICLOVIR 200MG	1500	Comprimido-CP	R\$ 0,34	R\$ 510,00	PHARLAB
4	ACIDO FÓLICO CPR 5MG	5000	Comprimido-CP	R\$ 0,06	R\$ 300,00	NATULAB
6	ALBENDAZOL SUSP 10ML	250	Frasco-Fr	R\$ 1,58	R\$ 395,00	PRATI
7	AMBROXOL AD. XPE	250	Frasco-Fr	R\$ 2,19	R\$ 547,50	NATULAB
8	AMBROXOL PED. XPE	250	Frasco-Fr	R\$ 2,89	R\$ 722,50	NATULAB
9	AMOXICILINA 500MG.CPR	5000	Comprimido-CP	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	UNICHEM
10	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	250	Frasco-Fr	R\$ 5,11	R\$ 1.277,50	PRATI
11	AMPICILINA 500MG CPR	5000	Comprimido-CP	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	PRATI
12	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	250	Frasco-Fr	R\$ 4,98	R\$ 1.245,00	PRATI
13	AZITROMICINA 500MG CPR	1000	Comprimido-CP	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	PHARLAB
14	ATROVENTE P/INALAÇÃO GOTAS	250	Frasco-Fr	R\$ 1,36	R\$ 340,00	HIPOLABO R
15	ATENOLOL 50 MG	15000	Comprimido-CP	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00	PRATI
20	CEFALEXINA 500MG	5000	Comprimido-CP	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	ABL

25	CIMETIDINA 200MG	5000	Comprimido-CP	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	PRATI
29	COMPLEXO B XPE 100ML	250	Frasco-Fr	R\$ 2,81	R\$ 702,50	MEDQUIMI CA
31	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR	2000	Comprimido-CP	R\$ 0,06	R\$ 120,00	GEOLAB
32	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML	250	Frasco-Fr	R\$ 1,56	R\$ 390,00	HIPOLABO R
34	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS	250	Frasco-Fr	R\$ 3,89	R\$ 972,50	GEOLAB
40	ENALAPRIL 10MG	25000	Comprimido-CP	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	PHARLAB
41	ENALAPRIL 5MG	25000	Comprimido-CP	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	BELFAR
52	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML	250	VIDRO-VDR	R\$ 2,19	R\$ 547,50	SOBRAL
59	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR	250	Tubo-Tub	R\$ 12,56	R\$ 3.140,00	PRATI
60	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML.	500	VIDRO-VDR	R\$ 7,03	R\$ 3.515,00	BELFAR
66	NIFEDIPINA 20 MG	10000	Comprimido-CP	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	MEDQUIMI CA
69	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	1000	Bisnaga-BIS	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00	GREEN PHARMA
71	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	25	Frasco-Fr	R\$ 4,64	R\$ 116,00	KELLDRIIN
74	PARACETAMOL 500MG COMP	3000	Comprimido-CP	R\$ 0,13	R\$ 390,00	PRATI
81	SINVASTATINA 20MG COMP	3000	Comprimido-CP	R\$ 0,11	R\$ 330,00	GEOLAB
82	SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG	3000	Comprimido-CP	R\$ 0,23	R\$ 690,00	PRATI
86	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G	125	Bisnaga-BIS	R\$ 4,69	R\$ 586,25	PRATI
87	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	35	Bisnaga-BIS	R\$ 43,20	R\$ 1.512,00	PRATI
88	TRANSAMIN 250MG CX C/12	400	Comprimido-CP	R\$ 2,05	R\$ 820,00	ZYDUS
93	AGUA P/INJECAO 10ML	1500	Ampola-Am	R\$ 0,45	R\$ 675,00	SAMTEC
94	AGUA P/INJECAO 500ML	300	Frasco-Fr	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	FRESENIUS
95	AGUA P/INJECAO 5ML	2500	Ampola-Am	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00	ISOFARMA
98	ATROPINA 0,25MG 1ML	1500	Ampola-Am	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00	FARMACE
103	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	500	Ampola-Am	R\$ 1,86	R\$ 930,00	MARIOL
104	BUSCOPAN COMPOSTO 5ML	200	Ampola-Am	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	HYPOFARM A
105	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 5ML	200	Ampola-Am	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	HYPOFARM A
110	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	250	Frasco-Fr	R\$ 29,69	R\$ 7.422,50	FRESENIUS
115	COMPLEXO B 2ML	500	Ampola-Am	R\$ 1,09	R\$ 545,00	HYPOFARM A

116	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	750	Ampola-Am	R\$ 1,88	R\$ 1.410,00	HYPOFARM A
117	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	1500	Ampola-Am	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00	HYPOFARM A
121	FUROSEMIDA 20MG 2ML	1000	Ampola-Am	R\$ 0,72	R\$ 720,00	SANTISA
122	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	1000	Ampola-Am	R\$ 0,97	R\$ 970,00	SANTISA
123	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	1200	Ampola-Am	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00	SANTISA
124	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML	1000	Ampola-Am	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00	SANTISA
125	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML	1500	Ampola-Am	R\$ 0,42	R\$ 630,00	SAMTEC
135	METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML	750	Ampola-Am	R\$ 1,97	R\$ 1.477,50	UNIAO QUIMICA
138	NOREPINEFRINA 8MG 4ML	200	Ampola-Am	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00	HYPOFARM A
143	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	500	Frasco-Fr	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00	FRESENIUS
144	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTADO 500ML	500	Frasco-Fr	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00	FRESENIUS
145	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	1000	Frasco-Fr	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00	FRESENIUS
146	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	1250	Frasco-Fr	R\$ 2,97	R\$ 3.712,50	FRESENIUS
148	SORO GLICOSADO 5% 500ML	500	Frasco-Fr	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00	FRESENIUS
149	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	400	Ampola-Am	R\$ 1,33	R\$ 532,00	ISOFARMA
153	AMITRIPTILINA 25MG CPR	4500	Comprimido-CP	R\$ 0,14	R\$ 630,00	CRISTALIA
154	ALPRAZOLAM 0,5MG CPR	2000	Comprimido-CP	R\$ 0,13	R\$ 260,00	E M S
155	ALPRAZOLAM 1MG CPR	2000	Comprimido-CP	R\$ 0,16	R\$ 320,00	E M S
156	BROMAZEPAM 6MG CPR	1500	Comprimido-CP	R\$ 0,19	R\$ 285,00	TEUTO
157	BROMAZEPAM 3MG CPR	2000	Comprimido-CP	R\$ 0,16	R\$ 320,00	TEUTO
158	CARBONATO DE LÍTIO 300MG CPR	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,59	R\$ 590,00	BIOLAB
159	CARBAMAZEPINA C/100ML SUSP. ORAL 2%	75	Frasco-Fr	R\$ 15,19	R\$ 1.139,25	SANVAL
160	CARBAMAZEPINA 400MG CPR	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,76	R\$ 769,99	CRISTALIA
161	CARBAMAZEPINA 200MG	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,28	R\$ 280,00	U.QUIMICA
162	CETAMINA 50MG/ML INJ 2ML C/25	50	Ampola-Am	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00	CRISTALIA
163	CLONAZEPAN CPR 0,5MG	2500	Comprimido-CP	R\$ 0,11	R\$ 274,00	GEOLAB
164	CLONAZEPAN CPR 2MG	3500	Comprimido-CP	R\$ 0,12	R\$ 419,00	CRISTALIA
165	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML FRC. C/20ML	175	Frasco-Fr	R\$ 2,79	R\$ 489,00	GEOLAB
166	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG CPR.	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,55	R\$ 550,00	CRISTALIA

167	CLORIDRATO DE LEVOMEPRAZINA CPR 25MG	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,58	R\$ 580,00	CRISTALIA
168	CLORIDRATO DE SERTRALINA CPR. 50MG	2000	Comprimido-CP	R\$ 0,21	R\$ 419,00	GEOLAB
169	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG AMP.2ML	200	Ampola-Am	R\$ 2,06	R\$ 411,00	TEUTO
170	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	500	Comprimido-CP	R\$ 0,55	R\$ 275,00	CRISTALIA
171	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	500	Comprimido-CP	R\$ 0,39	R\$ 195,00	CRISTALIA
172	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	250	Ampola-Am	R\$ 3,16	R\$ 790,00	CRISTALIA
173	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG 20ML GOTAS	125	Frasco-Fr	R\$ 8,75	R\$ 1.093,75	CRISTALIA
174	DIAZEPAN 5MG	15000	Comprimido-CP	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	SANTISA
175	DIAZEPAN CPR 10MG	15000	Comprimido-CP	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	SANTISA
176	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	250	Ampola-Am	R\$ 1,45	R\$ 362,49	SANTISA
177	FENITOINA CPR 100MG	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,27	R\$ 270,00	HIPOLABO R
178	FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML	200	Ampola-Am	R\$ 3,42	R\$ 684,00	HIPOLABO R
179	FENOBARBITAL CPR 100MG	2000	Comprimido-CP	R\$ 0,23	R\$ 460,00	CRISTALIA
180	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	100	Frasco-Fr	R\$ 6,75	R\$ 675,00	CRISTALIA
181	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 2 ML	50	Ampola-Am	R\$ 2,66	R\$ 133,00	HIPOLABO R
182	FENOBARBITAL INJ 100MG	150	Ampola-Am	R\$ 3,13	R\$ 469,50	CRISTALIA
183	FLUOXETINA 20MG CAPS.	2500	Comprimido-CP	R\$ 0,11	R\$ 275,00	MEDQUIMI CA
184	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	10	Ampola-Am	R\$ 15,40	R\$ 154,00	U.QUIMICA
185	HALOPERIDOL 1MG	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,20	R\$ 200,00	CRISTALIA
186	HALOPERIDOL 5MG	1000	Comprimido-CP	R\$ 0,33	R\$ 330,00	CRISTALIA
187	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML	75	Ampola-Am	R\$ 15,39	R\$ 1.154,25	CRISTALIA
188	HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML	50	Ampola-Am	R\$ 8,59	R\$ 429,50	U.QUIMICA
189	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	50	Frasco-Fr	R\$ 4,06	R\$ 203,00	U.QUIMICA
190	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML	90	Ampola-Am	R\$ 3,53	R\$ 318,00	HYPOFARM A
191	ISOFLURANO ANESTESICO C/100ML	5	Frasco-Fr	R\$ 150,78	R\$ 753,90	CRISTALIA
192	LEVOMEPRAZINA CPR 100MG	500	Comprimido-CP	R\$ 1,17	R\$ 585,00	CRISTALIA
193	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML CX C/100	150	Ampola-Am	R\$ 12,05	R\$ 1.807,50	HIPOLABO R

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024



194	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS	2500	Comprimido-CP	R\$ 0,42	R\$ 1.049,00	CRISTALIA
195	PETIDINA 50MG/ML 2ML	150	Ampola-Am	R\$ 2,69	R\$ 403,50	U.QUIMICA
196	RISPERIDONA CPR1MG	2500	Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 475,00	PRATI
197	RISPERIDONA CPR2MG	2500	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 500,00	PRATI
198	SEVOFLURANO 100 ML	5	Frasco-Fr	R\$ 313,28	R\$ 1.566,40	CRISTALIA
199	SEVOFLURANO 250 ML	5	Frasco-Fr	R\$ 546,88	R\$ 2.734,40	U.QUIMICA
200	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR.	500	Comprimido	R\$ 0,39	R\$ 195,00	BIOLAB
201	VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML	125	Frasco-Fr	R\$ 6,19	R\$ 773,75	PRATI
208	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4,5	7500	Unidade-Un	R\$ 0,13	R\$ 975,00	LABTEST
209	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	7500	Unidade-Un	R\$ 0,13	R\$ 975,00	LABTEST
210	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08	7500	Unidade-Un	R\$ 0,13	R\$ 975,00	RENYLAB
211	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 07	7500	Unidade-Un	R\$ 0,13	R\$ 975,00	KASVI
212	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08	7500	Unidade-Un	R\$ 0,13	R\$ 975,00	LABORGLAS
213	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12	5000	Unidade-Un	R\$ 0,14	R\$ 700,00	LABTEST
217	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML	125	Litro-LT	R\$ 16,27	R\$ 2.033,75	Vida Biotecnologia
218	ALFABETO DE CHUMBO 10MM	5	Caixa-Cx	R\$ 238,42	R\$ 1.192,10	BIOTCLINICA
219	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	150	ROLO-ROL	R\$ 13,67	R\$ 2.050,50	BIOLIN
228	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTEJO	15	Unidade-Un	R\$ 74,52	R\$ 1.117,80	AMERICA
231	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	75	Duzia-Dz	R\$ 6,32	R\$ 474,25	LABTESTE
232	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	75	Duzia-Dz	R\$ 7,66	R\$ 574,50	LABTEST
234	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	75	Duzia-Dz	R\$ 12,66	R\$ 949,50	QUIBASA
245	BANDEJA S/ TAMPA E C/ ALÇAS LATERAIS 30X20X04CM EM AÇO INOX	5	Unidade-Un	R\$ 125,00	R\$ 625,00	RONI ALZI
246	BANDEJA S/ TAMPA E C/ ALÇAS LATERAIS 35X25X04 CM EM AÇO INOX	7	Unidade-Un	R\$ 125,00	R\$ 875,00	VITA SEVE
247	BARBEADOR PLÁSTICO DESC. COM LÂMINA DUPLA PARA TRICOTOMIA	500	Unidade-Un	R\$ 1,19	R\$ 595,00	BIOANALÍTICA

253	CABO PARA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36.	15	Unidade-Un	R\$ 12,67	R\$ 190,05	BIOTECNICA
265	CATETER JELCO 24 (INTRA VENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	500	Unidade-Un	R\$ 0,98	R\$ 490,00	LABTEST
275	CLAMP UMBILICAL DESC.	500	Unidade-Un	R\$ 0,33	R\$ 165,00	RENYLAB
281	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO	750	Unidade-Un	R\$ 0,70	R\$ 525,00	J PROLAB
284	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML, CUBA PARA ASSEPSIA DE 10,5 CM CAPACIDADE 340 ML EM AÇO INOX	250	Unidade-Un	R\$ 3,91	R\$ 977,50	LABTEST
289	CUBA RIM 26X12 CM CAPACIDADE 740ML	5	Unidade-Un	R\$ 24,47	R\$ 122,35	LABTEST
291	DISPOSITIVO URINÁRIO N.º 04 C/EXTENSAO	4	Unidade-Un	R\$ 46,52	R\$ 186,08	RONI ALZI
294	DISPOSITIVO URINÁRIO N.º 06 C/EXTENSAO	83	Unidade-Un	R\$ 1,88	R\$ 156,04	BIOLIN
295	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	50	Unidade-Un	R\$ 1,88	R\$ 94,00	PROTDESC
301	ESPÁTULA DE AYRES C/100	500	PACOTES-PCT	R\$ 1,17	R\$ 585,00	LABTEST
306	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M	25	Unidade-Un	R\$ 7,84	R\$ 196,00	RENYLAB
307	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	500	Unidade-Un	R\$ 0,98	R\$ 490,00	LABTEST
308	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	50	PACOTES-PCT	R\$ 0,73	R\$ 365,00	PROTDESK
361	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	50	PACOTES-PCT	R\$ 5,09	R\$ 254,50	DINAMICA
362	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA C/5KG	50	FRALDA	R\$ 5,09	R\$ 254,50	RIOQUIMICA
365	GEL ELETROCARDIOGRAMA 1000G	10	GALAO-GAL	R\$ 20,31	R\$ 203,10	SR
366	KIT MASCARA PARA INALACAO ADULTO	50	GALAO-GAL	R\$ 6,36	R\$ 318,00	SR
369	KIT MASCARA PARA INALACAO INFANTIL	15	Unidade-Un	R\$ 15,63	R\$ 234,45	SR
370	KIT PAPANICOLAU TAM.P	15	Unidade-Un	R\$ 15,63	R\$ 234,45	J.FERES
373	KIT PAPANICOLAU TAM.M	15	KIT-KIT	R\$ 2,63	R\$ 39,45	VICPHARMA
374	KIT PAPANICOLAU TAM.G	15	KIT-KIT	R\$ 2,81	R\$ 42,15	WILTEX
375	LAMINA PARA BISTURI N.º 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	15	KIT-KIT	R\$ 2,98	R\$ 44,70	AMERICA
379	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLINICO	10	Caixa-Cx	R\$ 32,55	R\$ 325,50	MICMED
383	LUVAS DOMESTICAS FORRADAS TAM. GRANDE	10	Unidade-Un	R\$ 17,81	R\$ 178,10	MADEITEX
389	LUVAS DOMESTICAS FORRADAS TAM. GRANDE	25	Par-Par	R\$ 3,59	R\$ 89,75	NOBRE

390	LUVAS DOMESTICAS FORRADAS TAM. MEDIA	25	Par-Par	R\$ 3,59	R\$ 89,75	BIC
397	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE	50	Unidade-Un	R\$ 2,39	R\$ 119,50	JALLES MACHADO
401	MASCARA PARA RESSUSCITADOR ADULTO	4	Unidade-Un	R\$ 54,69	R\$ 218,76	AMERICA
402	MASCARA PARA RESSUSCITADOR INFANTIL	4	Unidade-Un	R\$ 54,69	R\$ 218,76	SHALON
403	MASCARA PARA RESSUSCITADOR NEONATAL	4	Unidade-Un	R\$ 54,69	R\$ 218,76	SHALON
405	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	1	Unidade-Un	R\$ 349,09	R\$ 349,09	MICMED
406	PAPEL GRAU CIRURG. 120MMX100M	15	Unidade-Un	R\$ 55,30	R\$ 829,50	MADEITEX
408	PAPEL GRAU CIRURG. 200MMX100M	5	Unidade-Un	R\$ 100,20	R\$ 501,00	MADEITEX
412	POVIDINE DEGERMANTE	15	Litro-LT	R\$ 35,94	R\$ 539,10	DANNY
413	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPJ) CX C/12	15	Litro-LT	R\$ 35,94	R\$ 539,10	NOBRE
415	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X PARA 38 LITROS	5	GALAO-GAL	R\$ 389,06	R\$ 1.945,30	NOBRE
425	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 20X07	4000	Unidade-Un	R\$ 0,73	R\$ 2.920,00	VICPHARMA
439	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA N.º 20	250	Unidade-Un	R\$ 0,77	R\$ 192,50	SR
444	SONDA FOLLEY 2V N.º 08 COM BALÃO	100	Unidade-Un	R\$ 3,75	R\$ 375,00	JALLES MACHADO
445	SONDA FOLLEY 2V N.º 10 COM BALÃO	100	Unidade-Un	R\$ 3,75	R\$ 375,00	VICPHARMA
451	SONDA FOLLEY 2V N.º 22 COM BALÃO	150	Unidade-Un	R\$ 3,75	R\$ 562,50	MICMED
452	SONDA FOLLEY 2V N.º 24 COM BALÃO	150	Unidade-Un	R\$ 3,75	R\$ 562,50	MICMED
461	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL 10FR	15	Unidade-Un	R\$ 18,42	R\$ 276,30	NOBRE
462	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL 12FR	15	Unidade-Un	R\$ 18,42	R\$ 276,30	NOBRE
463	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL 8FR	15	Unidade-Un	R\$ 18,42	R\$ 276,30	BIC
468	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N.º 18	200	Unidade-Un	R\$ 0,75	R\$ 150,00	MEDSONDA
469	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N.º 20	200	Unidade-Un	R\$ 0,75	R\$ 150,00	L.IMPORT
481	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	25	Unidade-Un	R\$ 10,92	R\$ 273,00	SHALON
482	TESOURA CIRURGICA 15 CM RETA FINA FINA PARA USO GERAL	5	Unidade-Un	R\$ 31,25	R\$ 156,25	SHALON
483	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA PARA USO GERAL	5	Unidade-Un	R\$ 31,25	R\$ 156,25	ON CALL PLUS
484	TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA PARA USO GERAL	5	Unidade-Un	R\$ 31,25	R\$ 156,25	L.IMPORT

488	TUBO DE LATEX 204 (METRO) UNIDADES	100	Metro-M	R\$ 5,48	R\$ 548,00	MACROSUL
489	TUBO EDTA C/ GEL 4ML C/100 UNIDADES	10	Caixa-Cx	R\$ 46,78	R\$ 467,80	Blood Stop
502	ÁCIDO FOSFÓRICO	30	Unidade-Un	R\$ 3,91	R\$ 117,30	ALLPLAN
504	ADESIVO DENTÁRIO	30	Unidade-Un	R\$ 31,08	R\$ 932,39	DENTSPLY
505	ÁGUA DESTILADA DE 5 LITRO	30	GALAO-GAL	R\$ 7,50	R\$ 225,00	ASPER
506	AGULHA GENIVAL CURTA CX C/ 100 AGULHAS -	50	Caixa-Cx	R\$ 44,11	R\$ 2.205,50	WILTEX
507	AGULHA GENIVAL LONGA CX C/ CEM AGULHAS -	50	Caixa-Cx	R\$ 44,11	R\$ 2.205,50	WILTEX
508	ALCOOL 70% -	120	Litro-LT	R\$ 7,34	R\$ 880,80	JALLES
509	ALCOOL 96% C/1000ML	50	Frasco-Fr	R\$ 12,12	R\$ 605,99	ITAJA
510	ALGINATO 500G	25	PACOTE	R\$ 130,56	R\$ 3.264,00	ZHERMACK
511	ANESTESICO NOVOCOL 100 - (CLOR. LIDOCAINA/FENILEFRINA) ANESTUBOS DE 1,8ML.	25	Caixa-Cx	R\$ 57,97	R\$ 1.449,25	SS WHITE
512	ANESTESICO SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES -	10	Caixa-Cx	R\$ 136,58	R\$ 1.365,80	DFL
513	ANESTESICO TÓPICO FRC DE 50G -	50	Frasco-Fr	R\$ 8,63	R\$ 431,50	DFL
514	ARCO PARA LENÇOL DE BORRACHA	30	Unidade-Un	R\$ 15,48	R\$ 464,39	MAQUIRA
515	BANDEJA DE INOX PEQUENA	15	Unidade-Un	R\$ 19,64	R\$ 294,60	FAMI
516	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZACAO 12 MM	5	Metro-M	R\$ 54,69	R\$ 273,45	CRSITOFOL I
517	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZACAO 15 MM	5	Metro-M	R\$ 75,14	R\$ 375,70	CRSITOFOL I
518	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZACAO 20 MM	5	Metro-M	R\$ 100,20	R\$ 501,00	CRSITOFOL I
519	BROCA CIRURGICA (TAMANHOS VARIADOS)	5	Unidade-Un	R\$ 2,06	R\$ 10,30	MICRODON T
520	BROCA DIAMANTADA (TAMANHOS VARIADOS)	25	Unidade-Un	R\$ 4,83	R\$ 120,74	DENTSPLY
521	BROCA ESFÉRICA	25	Unidade-Un	R\$ 4,38	R\$ 109,50	MICRODON T
522	CALLEN PMCC	5	Caixa-Cx	R\$ 78,68	R\$ 393,39	MAQUIRA
523	CAMARA ESCURA P/RX ODONTOLOGICO	2	Unidade-Un	R\$ 169,47	R\$ 338,94	BIOTRON
524	CARBONO DE ARTICULACAO	100	Unidade-Un	R\$ 5,83	R\$ 582,99	ANGELUS
525	CERA N.º 7	15	Caixa-Cx	R\$ 37,06	R\$ 555,90	LYSANDA
526	CIMENTO CIRURGICO -	5	KIT-KIT	R\$ 49,23	R\$ 246,14	MAQUIRA
527	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	5	KIT-KIT	R\$ 8,98	R\$ 44,89	DENTSPLY
528	CIMENTO DE IONÓMETRO DE VIDRO	10	KIT-KIT	R\$ 40,02	R\$ 400,20	MAQUIRA
529	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	15	Caixa-Cx	R\$ 23,06	R\$ 345,89	MAQUIRA
530	CIMENTO DE ZINCO PÓ	15	Caixa-Cx	R\$ 23,06	R\$ 345,89	SS WHITE
531	CIMENTO ENDODONTICO	10	Unidade-Un	R\$ 40,63	R\$ 406,30	MAQUIRA
532	CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 500 ML	25	Unidade-Un	R\$ 26,56	R\$ 664,00	RIOQUIMICA

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024


533	CLOREXIDINA 0,2 %, FRASCO COM 500 ML	25	Unidade-Un	R\$ 5,90	R\$ 147,49	RIOQUIMIC A
534	CLOREXIDINA 0,2 %, GEL,	25	Unidade-Un	R\$ 27,97	R\$ 699,25	RIOQUIMIC A
535	CLOREXIDINA 2% -	25	Litro-LT	R\$ 23,44	R\$ 586,00	RIOQUIMIC A
536	COLHER DE DENTINA NUMEROS VARIADOS	25	Unidade-Un	R\$ 25,31	R\$ 632,75	GOLGRAN
537	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500	50	PACOTES-PCT	R\$ 21,88	R\$ 1.094,00	AMERICA
538	CONDICIONADOR ACIDO GEL P/ RESINA 2,5ML C/ BISNAGA	100	Unidade-Un	R\$ 3,46	R\$ 345,99	ALLPLAN
539	CUNHA DE MADEIRA -	20	PACOTES	R\$ 10,80	R\$ 215,99	TDV
540	E.D.T.A. TRISSODICO LIQUIDO FRSC. COM 20ML	30	Unidade-Un	R\$ 5,34	R\$ 160,20	LYSANDA
541	ESCOVA DENTAL ADULTA	1000	Unidade-Un	R\$ 0,86	R\$ 860,00	HILLO
542	ESCOVA DENTAL INFANTIL	1000	Unidade-Un	R\$ 0,70	R\$ 700,00	HILLO
543	ESCOVAS DE ROBSON -	200	Unidade-Un	R\$ 1,81	R\$ 362,00	PREVEN
544	ESPAÇADOR Nº 20	20	Unidade-Un	R\$ 5,17	R\$ 103,44	DENTSPLY
545	ESPAÇADOR Nº 25	20	Unidade-Un	R\$ 5,17	R\$ 103,40	DENTSPLY
546	ESPAÇADOR Nº 30	20	Unidade-Un	R\$ 5,17	R\$ 103,40	DENTSPLY
547	ESPAÇADOR Nº 35	20	Unidade-Un	R\$ 5,17	R\$ 103,40	DENTSPLY
548	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3	50	Unidade-Un	R\$ 9,38	R\$ 469,00	ABC
549	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3S	30	Unidade-Un	R\$ 9,38	R\$ 281,40	ABC
550	ESPELHO CLINICO COM CABO	50	Unidade-Un	R\$ 7,28	R\$ 363,99	GOLGRAN
551	EVIPLAC, SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, FRSC. COM 10ML	50	Frasco-Fr	R\$ 13,00	R\$ 649,99	BIODINAMICA
552	FIO DE SEDA 3.0	30	Unidade-Un	R\$ 50,86	R\$ 1.525,80	SHALON
553	FIO DE SEDA 4.0	10	Unidade-Un	R\$ 50,86	R\$ 508,60	SHALON
554	FIO DENTAL - ROLO COM 50M	250	Unidade-Un	R\$ 2,60	R\$ 649,99	HILLO
555	FITA PARA AUTOCLAVE	100	Unidade-Un	R\$ 4,53	R\$ 453,00	CIEX
556	FIXADOR RADIOGRAFICO 500 ML	15	Frasco-Fr	R\$ 13,80	R\$ 206,99	CARESTRE AM
557	FLUOR GEL L	25	Litro-LT	R\$ 5,00	R\$ 125,00	ALLPLAN
558	GESSO PEDRA TIPO 3	50	Kilograma-KG	R\$ 6,25	R\$ 312,50	ASFER
559	GLUTARALDEÍDO 2%	25	Litro-LT	R\$ 18,75	R\$ 468,75	RIOQUIMIC A
560	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE	10	Caixa-Cx	R\$ 65,25	R\$ 652,49	TANARI
561	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	25	Unidade-Un	R\$ 8,64	R\$ 216,00	MAQUIRA
562	HYDRO C	25	Unidade-Un	R\$ 62,19	R\$ 1.554,75	DENTSPLY
563	IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO) FORRADOR	25	Unidade-Un	R\$ 58,66	R\$ 1.466,50	MAQUIRA
564	IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO) RESTAURADOR	30	Unidade-Un	R\$ 54,70	R\$ 1.641,00	DFL
565	KIT ALAVANCA CURVA	5	Unidade-Un	R\$ 131,19	R\$ 655,95	GOLGRAN

591	MICROBRUSH (TAMANHO REGULAR 2.0MM)	50	Unidade-Un	R\$ 12,48	R\$ 624,00	KG SORENSE
592	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA	25	Unidade-Un	R\$ 37,27	R\$ 931,75	MAQUIRA
593	PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	25	Caixa-Cx	R\$ 47,38	R\$ 1.184,49	QUIMIDROL
594	PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	25	Caixa-Cx	R\$ 47,50	R\$ 1.187,49	QUIMIDROL
595	PARAMONO 200MG	40	Unidade-Un	R\$ 15,48	R\$ 619,19	BIODINAMICA
596	PASTA CALEN	25	KIT-KIT	R\$ 78,68	R\$ 1.966,99	SS WHITE
597	PASTA PROFILÁTICA	80	Unidade-Un	R\$ 8,91	R\$ 712,80	ASFER
598	PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA	10	Caixa-Cx	R\$ 248,00	R\$ 2.479,99	CARESTRE AM
599	PINCEL MICROBRUSH TAMANHO FINO 1.5MM CX. C/ 100 UNID.	25	Unidade-Un	R\$ 10,86	R\$ 271,50	KG SORENSE
601	PORTA DICAL	40	Unidade-Un	R\$ 9,38	R\$ 375,20	FAVA
602	PORTA MATRIZ - USO ODONTOLOGICO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO/INFANTIL, TIPO CIRCULAR	10	Unidade-Un	R\$ 25,00	R\$ 250,00	ABC
603	POSICIONADOR P/RX ODONTOLOGICO ADULT	5	Unidade-Un	R\$ 11,64	R\$ 58,20	MAQUIRA
604	POSICIONADOR P/RX ODONTOLOGICO INF	5	Unidade-Un	R\$ 11,64	R\$ 58,20	MAQUIRA
605	POTE DAPEN	100	Unidade-Un	R\$ 3,60	R\$ 359,99	MAQUIRA
606	PRIME & BOND	10	Frasco-Fr	R\$ 104,09	R\$ 1.040,90	DENTSPLY
607	RÉGUA MILIMETRADA METÁLICA	31	Unidade-Un	R\$ 23,75	R\$ 736,24	MAQUIRA
608	RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2- DENTINA	20	Caixa-Cx	R\$ 22,61	R\$ 452,20	COLTENE
609	RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2- ESMALTE	20	Caixa-Cx	R\$ 22,61	R\$ 452,20	COLTENE
610	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 1- DENTINA	20	Caixa-Cx	R\$ 22,61	R\$ 452,20	COLTENE
611	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- DENTINA	20	Caixa-Cx	R\$ 22,61	R\$ 452,20	COLTENE
612	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- ESMALTE	20	Caixa-Cx	R\$ 22,61	R\$ 452,20	COLTENE
614	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3,5- DENTINA	20	Caixa-Cx	R\$ 21,40	R\$ 427,99	3M
615	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A1 - ESMALTE	20	Caixa-Cx	R\$ 27,08	R\$ 541,59	3M
616	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 - DENTINA	20	Caixa-Cx	R\$ 27,08	R\$ 541,59	3M
617	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 - ESMALTE	20	Caixa-Cx	R\$ 27,08	R\$ 541,59	3M
618	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A3/5	20	Caixa-Cx	R\$ 41,00	R\$ 819,99	3M

566	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	10	Unidade-Un	R\$ 21,45	R\$ 214,49	ANGELUS
567	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 21MM 2ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	10	Unidade-Un	R\$ 21,08	R\$ 210,79	ANGELUS
568	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	10	Unidade-Un	R\$ 20,83	R\$ 208,29	ANGELUS
569	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 1ª SÉRIE (10 A 40) K-FILES	10	Unidade-Un	R\$ 20,98	R\$ 209,79	ANGELUS
570	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 31MM 2ª SÉRIE (10 A 40) K-FILES	10	Unidade-Un	R\$ 22,55	R\$ 225,49	ANGELUS
571	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 21MM 1ª SÉRIE FILES	10	Unidade-Un	R\$ 23,23	R\$ 232,29	DENTSPLY
572	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 25MM 1ª SÉRIE FILES	10	Unidade-Un	R\$ 20,65	R\$ 206,49	DENTSPLY
573	KIT LIMA ODONTOLÓGICA HEDSTRON 31MM 1ª SÉRIE FILES	10	Unidade-Un	R\$ 23,60	R\$ 235,98	DENTSPLY
574	KIT POLIMENTO DE RESINA	10	KIT-KIT	R\$ 73,28	R\$ 732,79	LABOR DENTAL
575	LÂMINA DE BISTURI	1000	Unidade-Un	R\$ 0,33	R\$ 330,00	WILTEX
576	LENÇOL DE BORRACHA 13X13CM	50	Unidade-Un	R\$ 2,25	R\$ 112,49	K-DENT
577	LIMAS ENDODONTICAS 1ª SÉRIE	10	Caixa-Cx	R\$ 57,15	R\$ 571,49	DENTSPLY
578	LIMAS ENDODONTICAS 2ª SÉRIE	10	Caixa-Cx	R\$ 57,15	R\$ 571,49	DENTSPLY
579	LIQUIDO DE DAKIN -	40	Litro-LT	R\$ 9,09	R\$ 363,60	ASFER
580	LIQUIDO DE MILTON -	40	Litro-LT	R\$ 9,53	R\$ 381,20	ASFER
581	LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO -	50	Unidade-Un	R\$ 15,48	R\$ 773,99	MICRODON T
582	LIXA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO -	50	PACOTES-PCT	R\$ 1,84	R\$ 92,00	QUIMIDROL
583	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100 -	250	Caixa-Cx	R\$ 36,61	R\$ 9.152,50	MULTILASE R
584	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX C/100 -	250	Caixa-Cx	R\$ 60,00	R\$ 14.999,99	NUGARD
585	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100 -	250	Caixa-Cx	R\$ 60,00	R\$ 14.999,99	NUGARD
586	LUVAS ESTÉREIS	600	Par-Par	R\$ 2,24	R\$ 1.343,99	MEDIX
587	MAGIC BOND 4ML (ADESIVO DENTAL)	25	Caixa-Cx	R\$ 31,08	R\$ 776,99	COLTENE
588	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS CX C/100	100	Caixa-Cx	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	WK-FLEX
589	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO -	30	KIT-KIT	R\$ 23,93	R\$ 717,89	DENTSPLY
590	MATRIZ DE AÇO 5 MM -	300	Unidade-Un	R\$ 2,67	R\$ 801,00	FAVA

619	REVELADOR RADIOGRAFICO 500ML	20	Frasco-Fr	R\$ 20,16	R\$ 403,20	CARESTRE AM
620	ROLETE DE ALGODÃO PCT C/ 100 UNID -	100	PACOTES-PCT	R\$ 2,42	R\$ 242,00	SSPLUS
621	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X7	1000	Unidade-Un	R\$ 0,41	R\$ 410,00	DESCARPA CK
622	SODA CLORADA	50	Litro-LT	R\$ 17,17	R\$ 858,50	ASFER
623	SOLUÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO GERMICIDAL	100	Litro-LT	R\$ 11,30	R\$ 1.129,99	ASFER
624	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (500 ML) CX C/24 UNID.	700	Frasco-Fr	R\$ 6,00	R\$ 4.199,99	FRESENIUS
625	SUGADOR CIRÚRGICO (INSTRUMENTAL)	50	Unidade-Un	R\$ 7,34	R\$ 367,00	MAX CLEAN
626	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNID -	100	PACOTES-PCT	R\$ 8,59	R\$ 859,00	SSPLUS
627	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM	100	Unidade-Un	R\$ 6,72	R\$ 672,00	PREVEN
628	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UNID -	250	PACOTES-PCT	R\$ 3,05	R\$ 762,49	MAQUIRA
629	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNID -	100	PACOTES-PCT	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00	NOBRE
630	TRICRESOL FORMOLINA 20ML	20	Unidade-Un	R\$ 9,40	R\$ 188,00	MAQUIRA
631	VASELINA PASTA 20GR	50	Caixa-Cx	R\$ 8,26	R\$ 412,99	VIC PHARMA

Novo Santo Antônio - PI, 26 de janeiro de 2022.

Mafalda Marques de Araújo
Procuradora